МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
___________________________________________________________________________
194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 2

11 июля 2012 год                                                                                        г. Санкт-Петербург

	«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»
	Юридический комитет Администрации Губернатора Санкт-Петербурга
Зарегистрировано в регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга
№ RU78001711201200021   17.08.2012

Руководствуясь положениями Федерального закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава муниципального образования Муниципальный округа Сосновское, учитывая необходимость приведения отдельных положений Устава в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1.       Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, принятый Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 14 июня 2011 года № 2, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу от 12 июля 2011 года, государственный регистрационный № RU781740002011001 (далее по тексту - Устав):

1.1.    подпункт 40 пункта 2 статьи 5 Устава дополнить следующим:

«-устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях».

1.2.    пункт 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктами следующего содержания:

«44)  организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;

45)    назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

46)    участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга».

1.3.    пункт 5 статьи 21 дополнить словами: «, включая мотивированное обоснование принятых решений.»

1.4.    статью 22 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11.   Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».

1.5.    статью 23 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4.     Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».

1.6.    в пунктах  12 и 13 статьи 25  Устава слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети».

1.7.    подпункт 4 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«4)    Ревизионная комиссия муниципального образования Муниципальный округ Сосновское – контрольно-счетный орган муниципального образования».

1.8.    подпункт 5 пункта 1 статьи 31  дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

1.9.    пункт 2 статьи 31 Устава дополнить подпунктом 50 следующего содержания:

«50)  организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц, членов выборных органов, депутатов Муниципального Совета, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих Аппарата Муниципального Совета».

1.10.  пункт 1 статьи 35 Устава дополнить словами следующего содержания:

«Решение об изменении срока полномочий, а также решение об изменении перечня полномочий и (или) порядка избрания выборного должностного лица применяется только к выборным должностным лицам местного самоуправления, избранным после вступления в силу соответствующего решения».

1.11.  статью 35 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17.   Депутат Муниципального Совета, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

1.12.  статью 35 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18.   Выборные должностные лица органов местного самоуправления не могут  быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы. Выборное должностное лицо органов местного самоуправления  не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.

Выборное должностное лицо органов местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом».

1.13.  статью 36 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12)  полномочия депутата Муниципального Совета осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных федеральными законами».

1.14.  пункт 14 статьи 36 Устава дополнить словами следующего содержания:

«Решение Муниципального Совета о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период перерыва между сессиями Муниципального Совета, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

1.15.  пункт 6 статьи 37 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8)    обеспечивает опубликование (обнародование) зарегистрированного устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».

1.16.  статью 37 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8.     Глава Муниципального образования – Председатель Муниципального Совета обязан соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, установленные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 272-ФЗ».

1.17.  подпункт 11 пункта 1 статьи 38 Устава  признать утратившим силу;

1.18.  пункт 53 статьи 41 Устава дополнить следующим:

« - устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях».

1.19.  статью 41 Устава дополнить пунктом 65 следующего содержания:

«65)  организовывает профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

1.20.  статью 41 Устава дополнить пунктом 66 следующего содержания:

«66)  осуществляет назначение, выплату, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления  муниципального образования Муниципальный округ Сосновское к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга».

1.21.  статью 41 Устава дополнить пунктом 67 следующего содержания:

«67)  участвует в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга».

1.22.  пункт 6 статьи 42 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«Условия контракта для Главы Местной Администрации утверждаются Муниципальным Советом в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и законом Санкт-Петербурга в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Санкт-Петербурга».

1.23.  дополнить пункт 7 статьи  42 Устава словами следующего содержания:

«Глава Местной Администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

1.24.  пункт 12 статьи 42 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13)  вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия Главы Местной Администрации».

1.25.  Пункт 2 статьи 49 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«Зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав  подлежит опубликованию (обнародованию) в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований.».

1.26.  Подпункт 2 пункта 2 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«2)    имущество, предназначенное для организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»

1.27.  Дополнить пункт 2 статьи 65 Устава подпунктом 4 следующего содержания:

«4)    несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

2.  Направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3.  Опубликовать настоящее Решение на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/ в течение 7 (семи) дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4.  Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования), после проведения процедуры государственной регистрации.

5.  О принятом Решении проинформировать Прокуратуру Выборгского района Санкт-Петербурга.

6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования-Председателя Муниципального Совета Загородникову С.Г.

Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета                                                    С.Г. Загородникова

Исх. № 01-27-214 от 07.08.2012